
 
 Maierato, data del protocollo      Prot. n.   6274 dell’11/11/2019 

    

   

ORDINANZA N.  17 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO 

DEL COMUNE DI MAIERATO PER AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE. 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Visto il messaggio di allertamento unificato diramato dall’ARPACAL (documento n. 349 dell’11/11/2019 
– prot. ARPACAL 53679/2019 – prot. SIAR 389300 dell’11/11/2019), acquisito agli atti dell’Ente con 
prot. 6273 dell’11/11/2019, che prevede un livello di allertamento di tipo “ARANCIONE” per il territorio 
del comune di Maierato dalle ore 13,30 dell’11/11/2019 alle ore 24,00 del 12/11/2019; 
Considerato che il suddetto messaggio prevede, tra l’altro, scenari di rischio: 
 per precipitazioni diffuse e persistenti, a prevalente carattere di rovescio o temporale, anche di forte 

intensità, accompagnati da frequente attività elettrica; 
 per venti di burrasca sud orientali con raffiche di burrasca forti o tempesta; 
Riconosciuta la necessità, per tali motivi, di dover disporre, a titolo precauzionale, la chiusura delle scuole 
di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per il giorno 12/11/2019, salvo proroga o comunque 
fino al cessare delle condizioni di rischio; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s m.i. ed in particolare l’art. 50 concernente le competenze del Sindaco; 
Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può provvedere 
all’emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al fine di prevenire 
ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana. 

 
O R D I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, a titolo precauzionale, la sospensione delle attività didattiche e la 
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale per il giorno 12/11/2019, 
riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti in relazione alle condizioni meteo; 

 
D I S P O N E 

 
- la notifica della presente alle autorità scolastiche competenti; 
- la trasmissione dell’ordinanza a S.E. il Prefetto della provincia di Vibo Valentia, al Dirigente della 

Questura di Vibo Valentia, al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Maierato, al Comando dei 
Vigili del Fuoco di Vibo Valentia, al Dipartimento Regionale di Protezione Civile, sensi e per gli 
effetti dell’art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del D.M. 05.08.2008; 

- la pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente. 
 
Maierato, 11/11/2019 
 
       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
           Dott. Manuela Currà 

COMUNE DI MAIERATO 
(Prov. Vibo Valentia) 

********* 
89843 – Via Cavour, 1 -  0963/253017 – Fax 0963/253645 – P.IVA 01532380795 
E-mail : comune@comune.maierato.vv.it web:http//www.comune.maierato.vv.it 


